
 

 

   

 

 

 

 

 

  

Tolmezzo, lì 14.12.2022 

DETERMINA N. 195/2022 

 

OGGETTO: Esposizione permanente del Museo del legno ed esposizione faunistica in Aplis in Comune di Ovaro. 

Utilizzo contributo del Consorzio B.I.M.  

Ristampa pubblicazione Aplis una storia dell’economia alpina in Carnia.  

Art. 32 comma 2 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. Determina Affidamento. 

CIG Z8238FE473. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.07.2021 n. 51, con la quale si formulava, atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio per l’utilizzo del contributo concesso dal Consorzio del Bacino Imbrifero Montano per spese di 

promozione, gestione, manutenzione, acquisto arredi e di attrezzatura ed impianti per il Museo del legno ed esposizio-

ne faunistica in Aplis in Comune di Ovaro; 

Vista la comunicazione di concessione contributo del Consorzio B.I.M. ns. prot. n.456 del 11.04.2022, relativa al finan-

ziamento a sostegno delle spese sopra indicate per l’anno 2022;  

Vista la propria determinazione 12.12.2022 n. 191 con la quale si avviavano le procedure per la fornitura di 500 copie 

della pubblicazione “Aplis una storia dell’economia alpina in Carnia” da tenersi a disposizione nei locali del Museo del 

legno ed esposizione faunistica di Aplis in Comune di Ovaro; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera j), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 

lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti (D.Lgs 50/2016) e 

dell’art. 7 del vigente Regolamento delle forniture e dei servizi in economia, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea consorziale di cui al precedente punto; 

Vista la richiesta di preventivo 13.12.2022 n. 1920 di prot., inviata alla ditta Grafiche Filacorda con sede a Udine, Viale 

Palmanova, 464/28 per la ristampa di cui sopra; 

Rilevato che la ditta Grafiche Filacorda con sede a Udine, Viale Palmanova, 464/28 in data 10.02.2022 ha formulato la 

seguente proposta, acquisita al protocollo consorziale n. 1929 del 14.12.2022: 

- N.500 copie al prezzo totale di € 5.000,00 (al netto di IVA) 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di accogliere il preventivo 14.12.2022 della ditta Grafiche Filacorda con sede a Udine, Viale Palmanova, 

464/28, (CE e P. IVA 01924180308) per la ristampa di n. 500 copie della pubblicazione “Aplis una storia 

dell’economia alpina in Carnia”, al prezzo netto IVA di € 5.000,00; 

2. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del 

DURC. 

3. Di imputare la spesa di € 5.200,00 IVA inclusa, al cap. 1130 (Pubblicazioni e Riviste…… ) del bilancio consorziale  

2022. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

14.12.2022 al 29.12.2022. 

Tolmezzo, lì 14.12.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 
 

 


